
Projekt 
 
z dnia  21 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/ /23 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czeremsze 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze z dnia 
17 lutego 2023 roku  złożoną w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeremsze, która została przekazana 
zgodnie z właściwością w dniu 20 lutego 2023r. do Rady Gminy Czeremcha celem rozpatrzenia, uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu skarżącemu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22B3B248-1FE9-434E-96E9-855F3BB4B5C1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/ /23 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2023 r. 

Uzasadnienie  

Rada Gminy Czeremcha po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, wniosków i petycji sporządzoną   przez 
Komisję Skarg, wniosków i petycji w dniu 17 marca  2023 roku  na posiedzeniu Komisji celem  zbadania 
zasadności skargi z dnia 17 lutego 2023 roku  złożoną w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Czeremsze, która została przekazana zgodnie z właściwością w dniu 20 lutego 2023 r. do Rady Gminy 
Czeremcha  celem rozpatrzenia, uznaje się za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpoznania skargi na działalność  
kierownika jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. 

W dniu 17 lutego 2023 r. Skarżący złożył skargę na  działalność  Kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czeremsze. Skarżący zarzuca w powyższej skardze, że Kierownik GOPS nie wykonuje należycie 
swoich obowiązków, poprzez niewpuszczanie Skarżącego do pokoju Kierownika GOPS, a przyjmowanie 
Skarżącego  w wejściu  pomieszczenia  GOPS  i unikania  kontaktów telefonicznych. 

Wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skardze są nieprawdziwe. Z wyjaśnień Pani Kierownik wynika, 
że Skarżący przyszedł  do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze nie informując nikogo 
z pracowników  GOPS w pokoju  w jakiej sprawie przyszedł tylko bezpośrednio chciał wtargnąć do pokoju 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze. Z uwagi na to, że w tym czasie odbywało 
się spotkanie w pokoju Kierownika GOPS grupy roboczej dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
Kierownik powiedziała skarżącemu, iż nie może tam wejść. Po czym Skarżący  powiedział, że ,, …jest to 
pomieszczenie intymne kierownika…” 

 Natomiast co do zarzutów  w sprawie  unikania kontaktów telefonicznych ze Skarżącym,  zarzuty są 
nieprawdziwe, ponieważ skarżący potrafi dzwonić kilkanaście razy dziennie i za każdym razem pracownicy 
odbierają telefon. Nie do przyjęcia jest nieodbieranie i unikanie odbierania telefonów w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Czeremsze. Skarżący dość często porusza tematy w rozmowach telefonicznych 
niezwiązane z załatwieniem sprawy, blokując w tym czasie linię telefoniczną dla pozostałych potrzebujących 
petentów. Kierownik i pracownicy poświęcają Skarżącemu bardzo dużo czasu jak nikomu innemu 
z mieszkańców, nie jest traktowany gorzej niż inni  petenci. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Czeremsze  przestrzegane są zasady równego traktowania. Skarżący codziennymi wizytami i telefonami 
paraliżuje pracę urzędu. Nie ma współpracy ze strony mieszkańca. Skarżący próbuje wymusić swoje warunki. 

Ponadto Pani Kierownik GOPS swoje obowiązki służbowe wykonuje również poza siedzibą Ośrodka 
wówczas nie ma możliwości rozmowy telefonicznej ze skarżącym. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Czeremcha uznaje skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 
bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22B3B248-1FE9-434E-96E9-855F3BB4B5C1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


